
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 381.297,97            41.942,75               41.942,75                     41.942,75              -                         14/02/17 31/01, 10/02/17
Fevereiro 388.978,28            42.787,56               42.787,56                     42.787,56              -                         14/03/17 21/02, 09, 10/03/17
Março 377.064,60            41.477,03               41.477,03                     41.477,03              -                         14/04/17 21/03, 11/04/17
Abril 377.168,42            41.488,46               41.488,46                     41.488,46              -                         15/05/17 20/04, 10/05/17
Maio 397.334,25            43.706,85               43.706,85                     43.706,85              -                         13/06/17 23/05, 09/06/17
Junho 451.326,13            49.645,98               49.645,98                     49.645,98              -                         14/07/17 20/06, 04, 05, 06, 10/07/17
Julho 388.059,18            42.686,61               42.686,61                     42.686,61              -                         14/08/17 21/07, 10, 16, 17/08/17
Agosto 381.834,53            42.001,88               42.001,88                     42.001,88              -                         15/09/17 18/08, 05, 08/09, 10/10/17
Setembro 367.505,35            40.425,68               40.425,68                     40.425,68              -                         16/10/17 20/09, 10/10/17
Outubro 362.190,03            39.841,00               39.841,00                     39.841,00              -                         16/11/17 23/10, 10/11/17
Novembro 357.823,99            39.360,73               39.360,73                     39.360,73              -                         14/12/17 23/11, 08/12/17
Dezembro 360.476,86            39.652,55               39.652,55                     39.652,55              -                         15/01/18 21, 22, 28/12/17
13º Salário 373.178,10            40.949,69               40.949,69                     40.949,69              -                         20/12/17 13, 22, 26, 28/12/17, 09/01/18
TOTAL 4.964.237,69         545.966,77             545.966,77                   545.966,77            -                         

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

DATA DO REPASSE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Jucati
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

ANEXO II-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2017

ANEXO II
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 381.297,97            61.007,68               58.708,50                     2.299,18                58.708,50              -                         14/02/17 31/01, 10/02/17
Fevereiro 388.978,28            62.236,52               59.937,34                     2.299,18                59.937,34              -                         14/03/17 21/02, 09, 10/03/17
Março 377.064,60            60.330,34               58.082,23                     2.248,11                58.082,23              -                         14/04/17 21/03, 11/04/17
Abril 377.168,42            60.346,95               58.109,91                     2.237,04                58.109,91              -                         15/05/17 20/04, 10/05/17
Maio 397.334,25            63.573,48               61.142,03                     2.431,45                61.142,03              -                         13/06/17 23/05, 09/06/17
Junho 451.326,13            72.212,18               69.913,00                     2.299,18                69.913,00              -                         14/07/17 20/06, 04, 05, 06, 10/07/17
Julho 388.059,18            62.089,47               59.821,36                     2.268,11                59.821,36              -                         14/08/17 21/07, 10, 16, 17/08/17
Agosto 381.834,53            61.093,52               58.794,34                     2.299,18                58.794,34              -                         15/09/17 18/08, 05, 08/09, 10/10/17
Setembro 367.505,35            58.800,86               56.563,82                     2.237,04                56.563,82              -                         16/10/17 20/09, 10/10/17
Outubro 362.190,03            57.950,40               55.713,36                     2.237,04                55.713,36              -                         16/11/17 23/10, 10/11/17
Novembro 357.823,99            57.251,84               55.014,80                     2.237,04                55.014,80              -                         14/12/17 23/11, 08/12/17
Dezembro 360.476,86            57.676,30               55.470,33                     2.205,97                55.470,33              -                         15/01/18 21, 22, 28/12/17
13º Salário 373.178,10            59.708,50               59.708,50                     -                         59.708,50              -                         20/12/17 13, 22, 26, 28/12/17, 09/01/18
TOTAL 4.964.237,69         794.278,03             766.979,51                   27.298,52              766.979,51            -                         

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE VENCIMENTO DATA DE REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

(...)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Índice de atualização legal (12): _________

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________
Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ _____________
Número total de parcelas: ____ Data de vencimento de cada parcela: ___/___/______

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 381.297,97            15.251,92               15.251,92                     15.251,92              -                         14/02/17 31/01, 10/02/17
Fevereiro 388.978,28            15.559,13               15.559,13                     15.559,13              -                         14/03/17 21/02, 09, 10/03/17
Março 377.064,60            15.082,58               15.082,58                     15.082,58              -                         14/04/17 21/03, 11/04/17
Abril 377.168,42            15.086,74               15.086,74                     15.086,74              -                         15/05/17 20/04, 10/05/17
Maio 397.334,25            15.893,37               15.893,37                     15.893,37              -                         13/06/17 23/05, 09/06/17
Junho 451.326,13            18.053,05               18.053,05                     18.053,05              -                         14/07/17 20/06, 04, 05, 06, 10/07/17
Julho 388.059,18            15.522,37               15.522,37                     15.522,37              -                         14/08/17 21/07, 10, 16, 17/08/17
Agosto 381.834,53            15.273,38               15.273,38                     15.273,38              -                         15/09/17 18/08, 05, 08/09, 10/10/17
Setembro 367.505,35            14.700,21               14.700,21                     14.700,21              -                         16/10/17 20/09, 10/10/17
Outubro 362.190,03            14.487,60               14.487,60                     14.487,60              -                         16/11/17 23/10, 10/11/17
Novembro 357.823,99            14.312,96               14.312,96                     14.312,96              -                         14/12/17 23/11, 08/12/17
Dezembro 360.476,86            14.419,07               14.419,07                     14.419,07              -                         15/01/18 21, 22, 28/12/17
13º Salário 373.178,10            14.927,12               14.927,12                     14.927,12              -                         20/12/17 13, 22, 26, 28/12/17, 09/01/18
TOTAL 4.964.237,69         198.569,51             198.569,51                   198.569,51            -                         

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 
RECOLHIDA 

DATA DE 
VENCIMENTO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DE REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO II-D

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
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(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

TOTAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017

VALOR DATA DO REPASSE

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
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TOTAL

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
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